

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Tomada de Preço	Nº da Licitação: 9	Data da Licitação: 22/08/2023
Julgamento: Menor Preço Global	Situação: Julgada	Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de pavimentação com bloco de concreto intertravados, nas ruas José Bettim, Ricardo Pereira da Silva e Amaro Bello de Carvalho, no Município de Ernestina, conforme projeto de engenharia.	

Fornecedor Vencedor: ELENILTO TARIGA LTDA - 9097

Telefone: (54)99949-2812

Email: marcioescritorio@yahoo.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	SERV	RUA AMARO BELLO DE CARVALHO - PAVIMENTAÇÃO		26.644,65000	26.644,65
	1	15,000	M3	COLCHÃO EM PÓ DE BRITA		72,63000	1.089,45
	2	60,000	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).		56,18000	3.370,80
	3	280,000	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.		79,23000	22.184,40
2		1,000	SERV	RUA JOSÉ BETTIN - DRENAGEM + PAVIMENTAÇÃO		86.522,98000	86.522,98
	1	8,000	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.		9,51000	76,08
	2	7,000	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		178,39000	1.248,73
	3	6,000	M3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.		27,59000	165,54
	4	1,000	UN	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.		2.889,34000	2.889,34
	5	42,000	M3	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA		72,63000	3.050,46
	6	250,000	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).		56,18000	14.045,00
	7	821,000	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.		79,23000	65.047,83
3		1,000	SERV	RUA RICARDO PEREIRA DA SILVA - DRENAGEM + PAVIMENTAÇÃO		89.586,60000	89.586,60
	1	65,000	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.		9,51000	618,15

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023		Modalidade: Tomada de Preço		Nº da Licitação: 9		Data da Licitação: 22/08/2023	
Julgamento: Menor Preço Global		Situação: Julgada		Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de pavimentação com bloco de concreto intertravados, nas ruas José Bettim, Ricardo Pereira da Silva e Amaro Bello de Carvalho, no Município de Ernestina, conforme projeto de engenharia.			
Fornecedor Vencedor: ELENILTO TARIGA LTDA - 9097							
Telefone: (54)99949-2812				Email: marcioescritorio@yahoo.com.br			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	2	65,000	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		178,39000	11.595,35
	3	53,000	M3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.		27,59000	1.462,27
	4	2,000	UN	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.		2.889,34000	5.778,68
	5	35,000	M3	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA		72,63000	2.542,05
	6	230,000	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).		56,18000	12.921,40
	7	690,000	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.		79,23000	54.668,70
Total de itens vencidos: 3					Total das Propostas Vencedoras:		202.754,23